
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019073100190

190

Nº 146, quarta-feira, 31 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO ADITIVO Nº 01. CONTRATO LICI. Nº 132/2019. Partes: Prefeitura Municipal de
Boa Esperança/MG e CRV - CONSTRUTORA REZENDE E ALVARENGA LTDA. OBJETO:
Alteração da sub-cláusula 3.1.2 do Contrato originário, para que o prazo de execução dos
serviços (120 dias) esteja de acordo com o Cronograma Físico Financeiro (150 dias) da obra
objeto do referido Contrato. Das alterações: Continuam inalteradas as demais cláusulas do
Contrato originário. Fundamento legal: Lei Federal 8.666/93 a alterações. Tomada de
Preços nº 04/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM DESPACHO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2019

Alienação de 69 (sessenta e nove) lotes localizados no bairro Babilônia, em Bom
Despacho-MG. Sessão: 3/9/19, 9h. Edital: www.bomdespacho.mg.gov.br/licitacao - Info:
licitacao@bomdespacho.mg.gov.br ou (37) 99106-3812.

FERNANDO CABRAL
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAZÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato nº 43/2019, referente ao Processo nº 67/2019 - Adesão nº 002/2019;
entre o Município de Brazópolis e a empresa: KONICA MINOLTA HEALTHCARE DO BRASIL
INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA, CNPJ: 71.256.283/0001-85, vigente até
29/07/2020, no valor estimado de R$ 171.400,00.

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Torna pública a Adesão nº 002/2019 referente à Ata de Registro de Preços nº
024/2019 da Prefeitura Municipal de Bom Repouso/MG, referente à aquisição de
equipamento completo para raios-X, estando inclusa a instalação do mesmo, visando
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações
contidas no Anexo I.

Brazópolis-MG, 30 de julho de 2019.
HELEN GABRIELE APARECIDA DE AZEVEDO ALVES

Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 743/2019

Pregão Presencial nº 016/2019 - Processo Licitatório nº 073/2019. Empresa: Wesley
Rodrigues de Oliveira-ME. Valor: R$13.844,00 (treze mil, oitocentos e quarenta e quatro
reais). Objeto: Aquisição de Mobiliários e Equipamentos, visando atender as necessidades
do Pro-Infância tipo C - Creche do Distrito de São Pedro do Passa Três. Vigência do
Contrato: 11 de Abril de 2019 a 11 de Julho de 2019. Buritis - MG. Sérgio Augusto Vieira
da Silva. Pregoeiro Titular.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 744/2019

Pregão Presencial nº 016/2019 - Processo Licitatório nº 073/2019. Empresa: Pettyta
Atacado, varejo e Distribuição Ltda. Valor: R$14.770,00 (quatorze mil, setecentos e setenta
reais). Objeto: Aquisição de Mobiliários e Equipamentos, visando atender as necessidades
do Pro-Infância tipo C - Creche do Distrito de São Pedro do Passa Três. Vigência do
Contrato: 11 de Abril de 2019 a 11 de Julho de 2019. Buritis - MG. Sérgio Augusto Vieira
da Silva. Pregoeiro Titular.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 618/2019. Processo Licitatório nº 110/2019 Pregão
021/2019. Empresa: Antônio Barbosa Martins. Objeto: Contratação de Veículos Para
Prestação de Serviços de Transporte Escolar. Fica acrescido o valor de R$ 7.795,20 (sete mil
setecentos e noventa e cinco reais e vinte centavos) no valor total do contrato original, a
partir de 24/06/2019. Buritis - MG.

EXTRATO DE RESCISÃO

Torna público a rescisão Contrato de Prestação de Serviços nº 597/2018 Processo
Licitatório nº 284/2018, Pregão Presencial nº 061/2018, data: 24/05/2019. Objeto:
Contratação de Empresa Especializada Para Prestação de Serviços de Transporte Escolar.
Pessoa Jurídica: Roselda Militão dos Santos, CNPJ nº 26.524.543/0001-00, Rufino Clovis
Folador. Prefeito Municipal em exercício.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

O Município de Cachoeira de Minas torna público a Tomada de Preços n.º
002/19. Tipo: Menor preço global. Objeto: Contratação de serviços especializados para
pavimentação em bloquete sextavado e piso intertravado. A data da realização do certame
será no dia 14 de Agosto de 2019 as 9h00, com limite para protocolo dos envelopes de
proposta comercial e de documentação para habilitação até as 8h30.

A íntegra do Edital estará disponível aos interessados no site
www.cachoeirademinas.mg.gov.br.

Maiores informações pelo telefone (35) 3472-1333 - Setor de Licitações.

Em 30 de Julho de 2019.
JUCIMARA APARECIDA DE FARIA SILVEIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos
interessados, o Extrato de Resultado de Julgamento - Processo nº 0007158 - Pregão
Presencial - Edital 20/2019 - Tipo: Menor preço por item - Objeto: Aquisição de
Equipamentos de Informática, Cadeiras e Bebedouro, para a Secretaria Municipal de
Assistência Social, nas especificações e quantitativos constantes do Edital próprio e seus
anexos. Ref. Convênio nº 837451 - Processo nº 71001.038391/2016-49/ União/Ministério
do Desenvolvimento Social e Agrário e Município de Campina Verde - MG - Empresas
participantes: 1) Automatiza Brasil Service Ltda - ME. CNPJ: 17.873.616/0001-70,
vencedora: Item/descrição/valor unitário: 03/Computador/R$-2.460,00; 2) Maquipe
Máquinas e Móveis Ltda - EPP. CNPJ: 16.802.563/0001-33: 01/Bebedouro/R$ 980,00;
02/cadeira/R$ 85,00. 3) Maria Aparecida Santos Fonseca - ME - CNPJ: 29.272.483/0001-65:
04/Notebook/R$ 2.640,00; 4) Adones Rogério dos Santos Amaro 43028105802 - MEI -
CNPJ:34.038.584/0001-06 - não foi vencedor em nenhum dos itens. Habilitação: Todos os
vencedores habilitados. Rodrigo Carneiro de Oliveira - Pregoeiro.

Campina Verde, 26 de Julho de 2019.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS GERAIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2018

A Pref. Mun.de Campos Gerais, comunica resultado fase habilitação e proposta,
Proc. Lic. 47/19, Concorrência Pública 04/18, que tem como objeto a autorga de permissão
para exploração do guichê direito do terminal rodoviário da cidade de Campos Gerais -
MG. A CPL comunica que em sessão realizada dia 30/07/2019 ás 09:15 horas, foi
considerado como vencedora a empresa Armando José da Silva, CNPJ 31.565.262/0001-27,
com valor mensal de R$ 450,00. Campos Gerais - 30/07/2019.

EDESIO JOSÉ VIEIRA
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO
EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO/MG - Inexigibilidade n. º 04/2019 - Extrato de
Contrato nº 330/2019 - Objeto prestação de serviço de oferta de cursos profissionalizantes
no FESTIVAL GASTRONOMICO CULTURAL SABORES DO PEIXE, no Município de Capitólio,
Convênio nº 880696/2019 - Ministério da Cultura, Proced. Licitatório 91/2019. Contratante:
Município de Capitólio e Contratada: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL -

SENAC MINAS. Valor R$ 18.410,50 (dezoito mil, quatrocentos e dez reais e cinquenta
centavos). Vigência 29/07/2019 a 29/01/2019.

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO/MG - Inexigibilidade n. º 05/2019 - Extrato de
Contrato nº 331/2019 - Objeto prestação de serviço de oferta de cursos educacionais pela
Diretoria de Assistência Social, no Município de Capitólio, Proced. Licitatório 92/2019.
Contratante: Município de Capitólio e Contratada: SERVIÇO NACIONAL DE APRE N D I Z AG E M
COMERCIAL - SENAC MINAS. Valor R$ 8.999,87 (oito mil, novecentos e noventa e nove
reais e oitenta e sete centavos). Vigência 29/07/2019 a 29/01/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO CAJURU
EXTRATO DO CONTRATO Nº 124/2019

PL Nº. 115/19- TP Nº 07/19. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução
das obras de pavimentação asfáltica - CBUQ e sinalização viária em Vias Públicas do
Município, visando o atendimento do Contrato de Repasse nº 866185/2018 - M. C I DA D ES .
Empresa Contratada: EMPRESER - EMPRESA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA. Valor R$
218.566,99. Vigência: 06 meses

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCALHO RICO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 039/2019 - Aquisição de equipamentos hospitalares diversos
com recurso do FNS - O extrato de publicação encontra-se no site:
www.diariomunicipal.com.br/amm-mg na data de 30/07/2019. Beatriz Ingrid Stalder Santos
- Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 040/2019 - Aquisição de mobiliários diversos com recurso do
FNS - O extrato de publicação encontra-se no site: www.diariomunicipal.com.br/amm-mg
na data de 30/07/2019. Beatriz Ingrid Stalder Santos - Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2019 - Aquisição de Equipamentos de Informática com
recurso do FNS - O extrato de publicação encontra-se no site:
www.diariomunicipal.com.br/amm-mg na data de 30/07/2019. Beatriz Ingrid Stalder Santos
- Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 042/2019 - Aquisição de 03 (Três) Veículos 0 Km, tipo passeio
e 01 (Uma) ambulância tipo A, simples remoção tipo furgoneta para o Centro de Saúde de
Cascalho Rico/Unidade Básica, com recurso do FNS - O extrato de publicação encontra-se
no site: www.diariomunicipal.com.br/amm-mg na data de 30/07/2019.

BEATRIZ INGRID STALDER SANTOS
Pregoeira

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 039/2019 - Aquisição de equipamentos hospitalares diversos
com recurso do FNS - O extrato de publicação encontra-se no site:
www.diariomunicipal.com.br/amm-mg na data de 30/07/2019. Beatriz Ingrid Stalder Santos
- Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 040/2019 - Aquisição de mobiliários diversos com recurso do
FNS - O extrato de publicação encontra-se no site: www.diariomunicipal.com.br/amm-mg
na data de 30/07/2019. Beatriz Ingrid Stalder Santos - Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2019 - Aquisição de Equipamentos de Informática com
recurso do FNS - O extrato de publicação encontra-se no site:
www.diariomunicipal.com.br/amm-mg na data de 30/07/2019. Beatriz Ingrid Stalder Santos
- Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 042/2019 - Aquisição de 03 (Três) Veículos 0 Km, tipo passeio
e 01 (Uma) ambulância tipo A, simples remoção tipo furgoneta para o Centro de Saúde de
Cascalho Rico/Unidade Básica, com recurso do FNS - O extrato de publicação encontra-se
no site: www.diariomunicipal.com.br/amm-mg na data de 30/07/2019.

BEATRIZ INGRID STALDER SANTOS
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-31T00:13:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




